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VIENYBE ■ AMERIKOS LAIMĖJIMAS
Artėjant naujai Vakarų Pus

rutulio Valsybių Užsienio Reika
lų Ministerių konferencijai, 
spaudoje pasirodo įvairių spėlio
jimų kokią padėtį užims JAV 
šioje konferencijoje ir kokią 
kryptį pasiūlys visoms savo kai
myninėms valstybėms. Jau prieš 
konferenciją JAV norėdamos 
parodyti savo pastovų tuo klau
symu laikymąsi spaudoje skelbia, 
kad ji laikysis prezidento L. B. 
Johnsono pareiškimo, kad visos 
Amerikos valstybės sudarytų vie
ną kompaktinę valstybių šeimą 
visų valstybių ir jose gyvenančių 
piliečių gerbūviui ir kiekvienos 
tautos laisvės garantijai. Domi
ninkonų Respublikos įvykiai šiek 
tiek sudrumstė Johnsono pareiš
kimą "įsikišimu” į kitų vidaus 
reikalus. Kadangi daugelis pra
matė to įsikišimo reikalingumą 
garantuoti Domininkonų Respu
blikos egzistenciją nuo užsieni
nės Castro-komunistinės įtakos, 
kurios viduje jau veikė ne tik 
prisiųsti ginklai, žmonės bet ir 
vadai. Žinoma šis įvykis sukėlė 
nemažai diskusijų ir karštų gin
čų, bet jau ne viena Pietų Ame
rikos valstybė stovi prieš pana
šią castro komunizmo problemą, 
fk kam kitam paskutinėmis die

IŠ VÍSÓMMfSaÚlÍo

PREZ. JOHNSON 
NUOMONĖ
APIE VIETNAMĄ

Pasklidus gandams, kad įvy
kiai Vietname neiną pirmyn, 
JAV prez. Johnson per savo se
kretorių Bill Moyers pareiškė, 
kad "Vietnamo tauta it Saigon 
valdžia veda energišką kovą su 
pasiryžymu ir kad jų pasiryži
mas yra nuolatos remiamas S. 
Amerikos”. Iš šio pareiškimo 
darosi aišku, kad Š. Amerika yri 
pasiryžusi vesti kovą iki perga
lės kartu su Vietnamo tauta.
KUBOS SPAUDA 
LABAI NUOBODI

Kuboje partijos laikraštis 
"Granma”, kuris plačiai yra 
skaitomas Kuboje yra tiek nuo
bodus, kad pats Castro nekartą 
yra kritikavęs. Suprantama dėl- 
ko nuobodus. Nes kasdien vis ta 
pati muzika apie komunistų vadų 
kalbas, apie partijos planus ir 
pergalės šūkius. Trūkstą skelbi
mų, trūkstą užsienio kronikų. 
Bet jų niekas ir nededa, viena, 
kad visi bijo partijos kritikos, o 
kita, kad visas biznis yra valdžios 
rankose, nėra ko beskelbti lai
kraštyje.
ŽUVO ARGENTINOS 
KARO AVIJACIJOS 
MOKYKLOS LĖKTUVAS

Paskutinio kurso Argentinos 
Karo Aviacijos Instituto lėktu
vas grįždamas iš lankymosi JAV 
kelionės žuvo Karibų jūroje pa
lei Panamos pakraščius. Lėktuvo 
nelaimė įvyko dar dėl nežinomos 
priežasties, ir lėkuvo liekamos 
dar nesurastos. Tik JAV karo 

nomis įvyko ir karinių sluoksnių 
pasitarimas castro komunizmo 
pavojaus atveju. Reikia tikėtis, 
kad prieis prie bendro sprendi
mo — savitarpinės pagelbos 
prieš vieno bendro priešo castro- 
komunizmo pasipriešinimo.
NESUSIPRATIMAS 
ČILĖS—ARGENTINOS 
PASIENYJE

Jau nebe pirmą kartą įvyksta 
kariškų nesusipratimų Čilės ir 
Argentinos pasieniuose. Visi tie 
įvykiai kažkaip atrodo labai len
gvai provokuojami. Šis paskuti
nysis įvykęs šiomis dienomis pa
reikalavo ir aukų. Nuosekliai ste
bint įvykius pasirodo, kad šiuos 
visus įvykius lyg diriguotų viena 
ranka, kuri jau bando nevienoje 
Pietų Amerikos kraštų vietoje. 
Aišku, šiuos įvykius labai nuo
sekliai tiria sudarytos komisijos 
diplomatiniu keliu. Jeigu iš abie
jų pusių bus parodyta gera va
lia ir taikos noro supratimas, bus 
surasta tikroji tų įvykių prie
žastis.
PRANCŪZIJOS 
DIPLOMATAS APIE 
DE GAULLE

Prancūzijos diplomatijos vete
ranas Andre Francois-Poncet 

I neienai populiariame Prancūzi- 

laivai užtiko lakūnų gelbėjimosi 
juostas, bet nei vieno lavono iki 
šiol nepavyko surasti. lieškojime 
dalyvauja Argentinos, JAV 
aviacija ir karo laivynas. Argen
tinoje buvo paskelbta gedulo 
diena.
RAUDONIEJI 
PARTIZANAI PERU 
VALSTYBĖJ

Peru centre puslaukiniuose 
kalnuose pradėjo savo kruviną 
veikimą komun. partizanai, ru
sų — kinų per Kubą organizuo
jami ir ginkluojami. Jų vadovy 
bė įsikūrė Pucuta kaime, link 
kurio per kalnus žygiuoja keli 
tūkstančiai kareivių. Raudonuo
sius be paliovos bombarduoja 
aviacija. Įvykę jau keli dideli su
sirėmimai, per kuriuos žuvę virš 
šimto partizanų.

Kaip ir visur, raudonieji ima 
įkaitus ir juos žudo. Liudininkų 
parodymais, labai žiauriai įkai
tinta geležim buvo kankinti du 
policininkai.

Peru seimas ką tik priėmė 
įstatymą, kad prisidėję prie ko
munistų partizanų bus baudžia 
mi mirties bausme kaip tėvynės 
išdavikai.
JAPONIJOS KATALIKAI 
AUGA

Pagal šių metų paskutines 
statistikas Japonijoje iš viso yra 
97 mil. gyventojų. Katalikų 
skaičius siekia 323.880. Per vie
nus metus tiktai katalikų skaičius 
padidėjo 8.508 asmenimis, iš 
kurių 8.029 pakrikštyti jau suau 
gę, o tik maža dalis kaip vaikai 
(AICA). 

joje laikraštyje "Le Figaro” kri
tikavo De Gaulle tarptautinę 
politiką. A. Francois-Poncet tei
gia, kad prezidentas Ch. Dc 
Gaulle privedęs Prancūzijos už
sienio politiką prie griuvėsių. 
Ankščiau Prancūzija buvo drau- 
griška su JAV-bėmis, su didžiau
sia jėga pasaulyje. Šiandien pa
prastas amerikietis iki šiol mums 
jautęs simpatijos, jaučia pasi- 
biaurėjimą. Ankščiau Prancūzija 
stengėsi laimėti Vakarų Vokieti 
jos draugystę ir pasitikėjimą, tai 
buvo "labai didelis ir taurus už
simojimas”, bet De Gaulle taip 
šiurkščiai pasielgė su V. Vokie
tija, jog josios draugystė "iš
džiuvo”.

Kokių naujų draugų Prancū
zijai laimėjo De Gaulle?, klau 
šia Francois-Poncet: "Komunis
tinė Kinija mūsų nemėgsta kaip 
prancūzų, bet myli mus kaip 
amerikiečių priešus. O kaip me 
dum tepame Pekiną, tai nedidi 
na mums Maskvos draugišku
mo”.
NETIKĖTAI NAUJA 
VALDŽIA NORVEGIJOJE

Rugsėjo mėnes’o Norvegijos 
parlamento rinkimai davė netikė 
tą staigmeną: 30 -jetų išbuvusi 
valdžioje Darbo partija šiuos 
rinkimus pralaimėjo užleisdama 
vietą opozicijai, kurią sutarė 4 
partijos-konservatoriai, ūkininkai 
arba centro partija liberalai, ir 
krikščioniška laudies partija.

Parlamentas, vadinamas, stor- 
tingu susideda iš 150 atstovų. 
Naujai išrinktieji pasiskirstė, 
konservatoriai 31 vietą (turėjo 
29), Centras 18 (buvo 16), li
beralai 18 (buvo 14) krikščio
nių liaudies partija 13 (buvo 
15). Viso opozicija sudaro 20 
vietų, kuri sudarys vyriausybę 4 
metams. Komunistai pralaimėję 
1961 metais gavo 2 atstovus ir šį 
kartą negavo nei vieno. Norve
gijos pakeitimų užsienio politiko
je nereikia tikėtis, nes ir ankš
čiau buvusioji valdžia sutarė dėl 
užsienio politikos klausimų su 
opozicijos partijomis. Naujosios 
valdžios tikslas pagerinti ir pa
greitinti socialinių reformų įve
dimą ir jas geriau pritaikinti gy
venime. Tik tas ir davė laimėji
mą opozicijai.
IR ŠUNYS BĖGA
IŠ "ROJAUS”

Iš Rytų Vokietijos bėga netik 
žmonės, bet ir šunys. Kas įdo
miausia, kad ne šiaip sau šunys, 
bet pačių pasienio policininkų, 
kurie turi saugoti pasienį. O tas 
įvyko dėlto, kad Rytų Vokieti
jos pclicininkai šunis laikydavo 
pusbadžius, o Vak. Vokietijos 
policija prie sienos padėjo gero
kai mėsos. O šunys nekvaili, 
užuodę mėsą, šoka per mūrą. 
Tokiu būdu jau 55 šunys gerai 
apmokyti paliko rytinį "rojų”.
Š. AMERIKOS PARODA 
"CASA DE MENDOZA”

Š. m. lapkričio 4 d. "Casa de 
Mendoza” ant Floridos 713 bu
vo atidaryta kultūrinė Š. Ameri
kos paroda, kurioje yra rodomi 
literatūros veikalai iš XIX ir XX 
šitmečio ir kiti kultūriniai kuri
niai.
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KRAŽIŲ SKERDYNES PRISIMENANT
Kaž kaip nepastebėtai prabėgo 

rugsėjo mėn. 22 dienos 72 m. 
sukakties nuo kruvinųjų Kražių 
įvykių, kuriuos pergyveno tuo 
laiku lietuviai žiaurioje caro oku
pacijoje. Derėtų nors ir vėliau šį 
įvykį prisiminti, kuris mūsų tau
toje paliko labai giliai įstrigęs ir 
kuris dar ir dabar tik kitoje for
moje yra pergyvenamas pačioje 
Lietuvoje.

Paveiksle Kražių bažnyčia, dėl kurios buvo pralietas kraujas.

Po Lietuvos — Lenkijos pa
dalinimo rusų carų politika Lie
tuvos atžvilgiu buvo varoma, kad 
kuo greičiausiai ją surusinti it 
pavesti provoslavine sritimi. To
dėl rusų valdžios tikslas buvo 
pirmiausiai sunaikinti Lietuvos 
švietimo įstaigas. Kaip jau žino
ma, seniau visas švietimas kon 
centiravosi daugumoje vienuoly
nų bei vyskupijų ribose, buvo jų 
remiamas ir išlaikomas. Dar vys
kupo Merkelio Giedraičio rūpes
čiu buvo numatyta Kražiuose 
įkurdinti jėzuitų ordeną ir pas
tatyti žemaičiams mokslo įstai
gas, kadangi Vilnius ir kitos vie
tos jiems buvo tolimos ir sunkiai 
pasiekiamos. Įkurdintas Kražiuo
se jėzuitų ordenas pradėjo varyti 
švietimo darbą. Pastatydino ko
legijas ir kitokius švietimo na
mus. Kražiai tapo stipri lietuviš
ka švietimo tvirtovė Žemaičiuo
se. Kražiai pasidarė gana rimtas 
švietimo centras, kuris galėjo 
konkuruoti net su didesniais 
Švietimo centrais, o Lietuvoje po 
Vilniaus stovėjo pirmoje vietoje.

Rusifikacijai Kražiai rusų vai 
džiai buvo didžiausias krislas aky
se, kaip svarbus švietimo cen
tras. Rusų valdžios užmačiomis 
buvo nutarta uždarinėti bažny
čias ir vienuolynus, per kuriuos 
į žmones sklido šviesa ir pasi
priešinimas rusų politikai. Pagal 
valdžios išleistą įsakymą 1891 

m. gruodžio mėn. 12 d. turėjo 
būti uždarytas Kražių benedikti
nių vienolynas ir mokyklos ir 
bažnyčia, bei kapinės. Pamatę ši 
pavojų lietuviai pradėjo ieškoti 
"teisybės” rašinėdami visų insti
tucijų vyriausybėms prašymus 
panaikinti šiam nutarimui. Ši po
pierinė kova tęsėsi net dvejus 
metus. Šią kovą paaštrino įvy
kiai, kad lietuviai pradėjo ieškoti 
užtarymo net kitų kraštų vyriau
sybėse, kas labiausiai įpykino ru
sų valdžią, nes jos prestižas už
sieniuose nuo to labai nukentėjo.

Rusų Vidaus Reikalų Minis-

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

Concesión N’ 4015

teriją per savo gubernatorius vei
kė skubotai ir 1893 metais ge
gužės mėn. 4 d. buvo jėga užim
tas seserų benediktinių vienuoly
nas ir jos pačios išgabentos j 
Kauną, o patį vienuolyną ir baž
nyčią įsakė nugriauti. Šis įvykis 
žaibo greitumu pasklido žmonių 
tarpe, kurie nutarė ginti savo 
šventovę ir savo teises. Pradėjo 
slaptai organizuotis pasipriešini

mui. 1893 metais rugsėjo 22 d. 
į Kražius atvyko pats Kauno ge
neralinis Gubernatorius prižiūrė
ti įsakymų vykdymo, bažnyčiai 
uždaryti. Žmonės susirinkę baž
nyčioje parodė pasipriešinimą. 
Pirmajam bandymui nepavykus 
buvo iškviesta iš Varnių 300 ka
zokų, kurie žiauriausiomis prie
monėmis nelygioje ir sunkioje 
kovoje laimėjo. Daug žmonių 
buvo sužeista, užmušta ir kita da
lis buvo įkalinta ir didelė dau
guma ištremta į Sibirą. Šis įvy
kis plačiai nuskambėjo pasaulio 
spaudoje ir rusų imperatoriui 
nesudarė garbės, todėl metams 
praslinkus po to įvykio visus tų 
dalyvių kaltininkus ir nubaus
tuosius amnestavo. Šie įvykiai 
lietuviuose išlaikė kietą pasiprie
šinimą ir tvirtą nusistatymą ko
voti su rusų priespaudą, dėl lie
tuvybės bei savo tikėjimo. Visi 
nežiūrint pažiūrų skairtumo dė
josi į vieną bendrą kovą prieš 
vedamą Lietuvoje rusifikaciją. ..

Šiandien Lietuvoje pergyve
nami panašūs įvykiai, bažnyčios 
uždarinėjamos, į mokyklas įve
dama priverstinė rusų kalba, ku
ri pamažu jau išstumia lietuvių 
kalbą. Žmonės "savanoriškai” 
vežami į tolimąjį Sibirą. Naujie
ji maskviniai carai nori kitokiu 
būdu pakirsti žmonių tautinį nu
sistatymą ir meilę savam kraštui 
"piršdami” didžiosios tėvynės 
meilę, kad išrauti iš lietuvio šir
dies tikėjimo savo krašto ir lais
vės meilę. Juozas Šiušis

* Argentinos Industrialų 
Unijos pirmininkas savo kalboj 
sakė, kad jei galvosim, jog 
", . . ginimasis nuo komunizmo 
nereiškia nieko daugiau, kaip 
savo nuosavybės neliečiamumo 
išsaugojimą, tai kova iš anksto 
bus pralošta. Nes tikrumoj šian
dien stengiamasi iš mūsų paverž' 
ti” gyvenimo formą, kuriai lais' 
vasis pasaulis be išimičių turi 
būti ištikimas, jei iš viso nori iš' 
sigelbėti.
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KLASIŲ DIDELI SKIRTUMAI c
Ten kur pavyzdinga lygybė, 

socialinis ir ekonominis aprūpi
nimas. "Didžiosios tėvyės” kons
titucijoje sakoma, kad nėra jokių 
žmonių luomų, kad kompartija 
įgyvendinusi visišką žmonių ly
gybę . . . Bet deja, kaip mes sa
kome yra graži iliuzija, tai gra
žios pasakos kurios sekomos vai
kams apie įvairius kunigaikščius, 
ir magiškus staliukus ir t. t.

Tačiau gyvenime yra toks di
delis skirtumas kurį trumpame 
straipsnyje negali peržvelgti. 
Vienas iš didžiausių skirtumų — 
tai priklausymas partijai ar ne. 
Priklausantieji dar taip pat rū
šiuojami į dvi dalis: paparasti ei
liniai darbininkai ir taip vadina 
moji komunistų aukštuomenė, 
kuri yra baigusi aukštąjį mokslą 
arba tik vidurines mokyklas, bet 
užtai yra baigę partijos apmoky
mą ir gerai vykdo partijos reika
lavimus. Jie turi aukštas ir va
dovaujamas vietas fabrikuose įs
taigose, įmonėse, mokyklose, 
valstybiniuose ūkiuose. Šios ka
tegorijos žmonių atlyginimai yra 
begalo geri. Daugelis jų turi val
diškus automobilius. Tokių as 
nų atlyginimai nėra skelbiami 
visuomenės žiniai.

Tie privilegijuotieji gauna be 
eilės valdiškus pigius butus po 
tris net penkis kambarius. Jie 
gauna maistą ir įvairias prekes iš 
specialių sandėlių. Ligoninėse 
nemaišomi su kitais nuskurėliais, 
bet jiems yra skirtos atskiros pa
latos, gauna dažniausiai užsieni
nius vaistus ir pagerintą maistą 
Kaune prie Vykdomojo Komite
to rūmų yra speciali vaistinė 
partiečiams, ir nei vienam kitam 
neparduodama.

Jie gauna taip pat dideles 
pensijas, kurios nėra skelbiamos,

JAV APIE PABALTIJO TAUTAS
Praėjus žygiui į Jungtines 

Tautas šio mėnesio 13 d. ameri
kiečių spaudoje pasirodė nema
žai įvairiausių pasisakymų Balti
jos Tautų atžvilgiu. Būtų įdomu 
duoti keletą atsiliepimų mūsų 
skaitytojams, koki yra nuomonė 
po 25-rių okupacijos metų ir 
nuolatinio mūsų veikėjų darbo, 
pačių amerikiečių didžiųjų žmo
nių politikų bei visuomenės vei
kėjų:

Philadelfijos arkivyskupas Jo
nas J. Krol savo ganytojiškame 
laiške arkivyskupijos tikintie
siems rašo "Mes, kurie galime 
laisvai eiti į bažnyčią ir melstis, 
turime šventą pareigą jungtis su 
savo broliais, esančiais už geleži
nės uždangos, karštoje maldoje 
už tikrą ir neapgaulingą išvada
vimą iš religinės, dvasinės ir fizi
nės priespaudos. Todėl aš drįs
tu pasiūlyti, kad visi tikintieji 
prisidėtų prie kitų tikinčiųjų už 
kenčančius Lietuvos Latvijos ir 
Estijos žmones”.

Kongreso atstovas E. Ross 
Adair iš Indianos, Atstovų Rū
muose Washingtone šitaip krei
pėsi į visus: "Trys mažos Lietu
vos, Latvijos, Estijos valstybės 
yra gyvi pavyzdžiai paties žiau
riausio sovietinio imperializmo. 
Jos yra tarytum ženklas, prie ko 
priveda mažų, ar tiesą pasakius, 
net ir didelių valstybių siekimas 
"taikos koegzistencijos” su tarp
tautiniais sąmokslininkais, kurių 
vyriausias štabas yra Maskvoje. 
Sovietai dar nepalaužė dvasios 

ypač gauna dideles pensijas tie, 
kurie dirbo komunistinį darbą 
pogrindyje ir kitokie buvę ko
munistų veikėjai. Šiaip darbinin
kų pensijos dydis yra nuo 30 iki 
120 rublių mėnesiui, o kolūkio 
darbininkai tegauna vos tik 10 
12 rublių mėnesiui. Pensijoms 
gauti laikas-moterims 20 metų, 
vyrams 25, darbo metų, o pen
sininkų amžius vyrų 50 ir mo
terų 55 metai. Nepriklausomoje 
Lietuvoje išdirbtas laikas užskai
tomas, tik policijos ir kalėjimo 
tarnautojams laikas neužskaito- 
mas.

Jei neturi teisės į pensiją, tai 
seneliai priimami į prieglaudas 
jei neturi vaikų, kurie per prie
vartą turi tėvus išlaikyti, kurie 
dažniausiai ubagauja, nes ir pa
tys vaikai vos išsiverčia su savo 
šeimomis.
ATLYGINIMAI

Atlyginimai pagal prekių kai
nas yra labai maži. Vidutiniškas 
darbininkų bei tarnautojų atly
ginimas yra 70 - 150 rublių mė
nesiui. Mokytojai gauna 150 
rublių. Gydytojai ir inžinerai 
taip pat gauna 150. rublių, jei 
nepriklauso partijai. Tik jų atly
ginimus pakelia komandiruotės. 
Kai kas iš jų turi po pusantro 
ar du etatus t. y. darbą po 12 ar 
17 valandų, nes etatas normaliai 
yra 8 valandos darbo. Jei yra tos 
darbo srities nedirbančių žmo
nių, tai užimti du etatus negali
ma. Užimami jie tik tada, kai 
trūksta tos srities darbo jėgos.

Geriau atlyginami lakūnai, 
chemikai, inžinieriai, konstruk
toriai ir karininkai. Kareiviai j 
mėnesį tik tegauna vos 5 rublius.

Gerai atlyginami įvairūs spe
cialistai ir darbininkai uždaruose 
ginklų fabrikuose. Iš tų vietų 

ir valios šių Pabaltės tautų. Mes 
esame skolingi tiems žmonėms. 
Mums, kurie galime naudotis 
gyvenimo prabanga laisvame pa
saulyje, priderėtų kiekvienu at
veju ieškoti priemonių sovietinės 
vergijos pančiams palaisvinti”.

Kongreso atstovas Howard 
W. Robinson iš New Yorko pa
sakė: "Aš esu įsitikinęs kad iškel
tas klausimas Jungtinėse Tauto
se prives Pabaltijos valstybes 
prie laisvų rinkimų Jungtinių 
Tautų priežiūroje”.

"The Catholic Standard and 
Times” redaktorius laikraštyje 
sako: "Sovietai šneka apie Pa
baltijos tautų "išlaisvinimą”. 
Nuo ko jos išlaisvintos? Nuo sa
vęs pačių. Tos vargšės tautos, 
aneksavus jas Sovietų Rusijai, Ii 
ko puikiausiu raudonosios agre
sijos pavyzdžiu. Pirmasis genoci
das ir masinis žmonių trėmimas 
įvyko jau 1941 metų birželio 
mėnesį, o tačiau dar vis atrodo, 
kad tas faktas nesudrumstė pa
saulio sąžinės. Tegu ši 25-rių 
metų vergijos sukaktis būna aks
tinu atsakomybės jausmui suža 
dinti. Tegul laisvasis pasaulis pa
reikalauja, kad sovietai išeitų iš 
Pabaltijo valstybių. Tegul grįž 
ta laisvė tautoms, kurios ties 
daug yra iškentėjusios.

Paskutinių laiku JAV spauda 
pilna įvairiausių pasisakymų Pa
baltės tautų klausymais ir labai 
aiškiais kaltinimais sovietams, ir 
jų vestai politikai.
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darbininkai negali išeiti pagal 
sutartį, kurią pasirašo ant 5 ar 
10 metų. Bet jie ten turi moky 
klas, vaikų darželius. Darbinin
kai gerai aprūpinami maistu it 
įvairiomis reikalingomis prekė
mis.
KOMJAUNUOLIAMS 
PIRMENYBĖ Į MOKSLĄ

Kaip visur taip ir patekti į 
įvairias specialybių mokyklas pir
menybę turi komjaunuoliai. 
Kauno medicinos Instituto di
rektorius prof. Januškevičius 
nepriima institutan tų, kurie vai
kais būdami buvo tremtyje ar 
kurie yra buvę kalėjimuose it 
grižę nori baigti mokslą. O silp 
nūs ir nepasiruošusius studijoms 
už kyšius mielai priima. Dėl to 
daugumas nesipriešina varomas i 
komjaunuolių eiles dėl lengves 
nio mokslo siekimo, ir taip pat 
dėl gavimo tarnybų baigus moks
lus.
KAIMAS LIETUVYBĖS 
TVIRTOVĖ

Kaimas išimtinai tai ne parti
jos žmonės. Jie nieko neturi ir 
mažiausiai bijosi, nes nebėra kuo 
juos pabaidyti. Jie beveik visi 
tikintieji eina į bažnyčias. Kai
mas, kaip ankščiau karo laikais, 
taip ir dabar yra atspariausias 
lietuvybei.
GYV. PRIEŠ KOMUNIZMĄ 
Visi Lietuvos gyventojai yra nu
sistatę prieš komunizmą, prieš 
sovietinę santvarką ir ypatingai 
prieš rusus, nes čia visi mato lie 
tuvio išnaudojimą. Mat okupan 
tai vadinasi "vyresnieji broliai”, 
o tikrieji krašto šeimininkai "jau
nesniaisiais” broliais ’’vadinami” 
Lietuvių intelegentija nemėgsta 
komuistinės santvarkos, bet taip 
pat nenori ir kapitalistinės, nors 
daugumas jos nepažysta. Privile
gijuotoji kk'ė-nartiečiai slegia 
juos. Nors sakoma kad Lietuvo
je dabar nėra luomų. Jie norėtų, 
kad krašte visiems būtų gera gy
venti, kad visa aplinka būtų lie
tuviška ir savame krašte lietuvis 
būtų pilnas šemininkas. Jaunuo
menė sinpatizuoja Tito santvar
kai ar kažkas panašaus.
"TĖVAI KALTI UŽ 
NETVARKINGĄ 
JAUNIMĄ”

Maskvos radijas kaltino tėvus 
už palaidą jaunimo gyvenimą. 
Jie esą atsakingi dėl jaunimo 
tarpe pagausėjusių nusikaltimų. 
Žurnalo "Ogoniok” nuomone, 
tik tėvai tėra kalti kad jaunimo 
tarpe pastebima disciplinos sto
ka, chuliganizmas girtavimas ir 
musikalstamumas. Tėvai nepri
žiūri vaikų, visą auklėjimą pa
vesdami mokyklai, komjaunimo 
organizacijai ir pačiai bendruo
menei. Esą tėvai skatina į girta
vimą, nes vaikai prašomi į moti
nos sveikatą gerti.

Ištiktųjų įdomus reiškinys, jau 
pačioje pradžioje vaikus auklėjo 
komjaunimo organizacija moky
dama juos bedievybės, pačių tė
vų šnipinėjimo, tik partija tebu
vo jiems autoritetu, tėvai kaipo 
tokie tik suteikė vaikams gyvybe 
ir juos mokslino ir auklėjo visa
galė komunistų ir komjaunuolių 
organiacija. Ir štai dabar jau pa
sirodė to viso vaisiai — ten kur 
išnyksta tėvų autoritetas, kur vai
kai atimami iš tėvų globos ir šei
mos auklėjimo nieko geresnio ne
galima laukti. Panašus dalykai 
buvo su hitleriniu jaunimu, tas 
pats yra su komjaunimu ir pana
šūs reiškiniai pasirodo net ir šia
me krašte, kur ankščiau visko 
buvo autoritetas mokykla: šian
dien turime čia didžiausią skai
čių nusikaltimų bei komunistuo
jančio jaunimo. Nepakankama 
yra mokytojų atranka ir vaiko 
išjungimas iš tėvų įtakos auklė
jime.
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VENECUELOJE 
NUŽUDYTAS BUVĘS LIET. 
B-NES PIRMININKAS
Z. DOMEIKA

Rugsėjo 6 dieną Caracas vie
tinio nužudytas Z. Domeika, 
buvęs ilgalaikis Lietuvių B-nės 
Pirmininkas Venecueloje. Jį nu
žudė vietinis darbininkas. Z. Do
meika buvo gimęs Rygoje, pro
fesijos jūrininkas. Ilgojo plau 
klojimo kapitono laipsnyje. Pa
sibaigus II-jam Pasauliniam Ka
rui emigravo į Venecuelą, kur 
dirbo Shell kompanijos laivuo 
se kapitonu ir vėliau iki savo tra
giškos mirties Sears Roebuck 
įmonės sandėlių vedėju.

Venecuelos lietuvių kolonija 
nustojo labai energingo ir dide
lio patrioto, kuris daug reiškėsi 
Venecuelos lietuvių gyvenime.
"KOVAS” LAIMĖJO 
PRIEŠ HURLINGAMO 
"INDEPENDIENTE”
Arg. Liet. Sporto klubas "Ko
vas”, ruošdamasis vykti į Uru
gvajų varžyboms dėl pereina
mosios taurės su urugvajiečių 
lietuvių sporto klubu "Vytis”, 
sekmadienį lapkričio mėn. 7 d. 
turėjo rungtynes su Hurlingamo 
"Independiente, kurią neblogai 
sulupo. "Koviečiai” laimėjo 
rungtynes 50:34 rezultatu.
KANADOS
LIETUVIŲ DIENA

Šiemet Kanados lietuviai buvo 
suruošę vienuoliktą iš eilės Lie
tuvių Dieną rugsėjo mėn. 4-6 d. 
Ši diena šiemet ypatingai buvo 
švenčiama, kadangi Lietuvoje 
okupantas minėjo savo 25-rių 
metų okupacijos sukaktį, tai viso 
pasaulio lietuviai šaukėsi į lais
vųjų tautų sąžinę dėl lietuvio 
persekiojimo savam krašte. Šį 
įvykį Kanados lietuviai taip pat 
kaip ir Š. Amerikoje paminėjo 
pasikviesdami įžymių asmenų ir 
įvairių lietuvių draugų.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 

LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!
Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir 1.1.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ —'P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar gtalima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už 
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS) 
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“VITRAL”
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas modemiškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas
Av. SAN MARTIN 3038

Lomas del Mirador
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• Lapkričio mėn. 13 dieną 
Montevideo mieste įvyko Tarp
tautinė La Platos konferencija, 
kuri turėjo didelio atgarsio. Šios 
konferencijos iniciatoriai yra 
Argentinos Antikomunistinio 
Demokratinio Centro Sąjūdis 
CADA, vadovaujamas dr. Juan 
Manuel Saavedra. Į šią konfe
renciją buvo nuvykę taip pat ir 
Lietuvos Išlaisvinimo Centro ir 
ANCE pirmininkas Z. Juknevi
čius ir kiti atstovai. Daugelis, ar
gentiniečių ir įvairių iš paverg
tųjų tautų už laisvę kovojančių 
organizacijų atstovai, kurie drau
ge su urugvajiečių bendro po
būdžio organizacijomis turėjo 
konferenciją ir nustatė bendro 
veikimo planus. Jame dalyvavo 
taip pats ir Urugvajaus lietuvių 
organizacijos.
AMERIKOS LIETUVIŲ 
KREPŠININKŲ FILMAS 
AUSTRALIJOJE

Jau pasiekė Australiją ir pra
dėtas rodyti Adelaidėje Ameri
kos lietuvių krepšininkų viešėji
mo Australijoje filmas. Šis fil
mas sukėlė nepaprastus naujus 
pergyvenimus lietuvių tarpe, kur 
lietuviai labai gražiai pasirodė ir 
aukštai iškėlė lietuvio garbę.

LIETUVOS ATSIMINIMŲ 
RADIO VALANDOS 
JUBILIEJUS

"Lietuvos Atsiminimų” radio 
valanda atšventė savo 25-rių me
tų darbo sukaktį. Kiekvienam 
lietuviui yra labai aišku, kiek 
vertas toks darbus kuris per v25 
metus buvo atliktas Lietuvos 
vardo garsinimui ir lietuvio toli 
gyvenančio nuo savo gimtinės 
sielos gaivinime. Prof. J. Stuko 
darbas yra neįkainuojama verty
bė, kuria jis per tą laiką yra at- 
lykęs. Per tą minėjimą yra kal
bėję įvairių asmenų ir iškėlę jo 
nuopelnus lietuvybei. Visi lin
kėjo nepailsti ir tęsti tą Lietuvai 
ir lietuvio sielai naudingą darbą.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskiene 
Wilde, Av. G«n. Cadorna 85
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PADEKIME VIENI KITIEMS
Vienoje ligoninėje gulėjo su. 

gipsuotas žmogus. Galėjo valdyti 
laisvai tiktai vieną ranką, su ku
ria turėjo viską pasidaryti: pai 
imti valgj, rašyti ir pasijudinti. 
Toji ranka turėjo dvigubai dirb
ti, nes kita buvo sugipsuota.

Lygiai ir mes turime būti lyg 
toji antroji ranka, kuri padeda 
kitai, kai ji negali daugiau veikti, 
kai serga, kai senatvė prispaud
žia. Kiek žmonių praleidžia vie
natvėje savo paskutines gyveni
mo dienas, nes nėra kas padeda, 
nėra artimo užjautimo ir meilės.

Pažįstu gerai vieną nelaimin 
gą šeimą, kurioje yra du gyven. 
tojai: motina ir sūnus. Motina 
virš 80 metų, kuri iki šiol dar 
vis turėjo dirbti kad išlaikyti sa- 
vo ligonį — lovoje gulintį sū
nų. Dabar jau abu serga ir nėra 
nė vieno kaimyno, kuris ateitų 
pasižiūrėti, ar paklausti, gal ko 
reikia. Tiktai, kai tenka sutikti 
vieną ar kitą kaimyną paklausia: 
"Ar jie dar gyvi?”.

Šių dienų modemus žmogus 
pamiršo svarbiausią dalyką — 
savo artimą. Visi yra užsiėmę tik 
savo reikalais, tik savo bizniu ir 
darbu, o kas dedasi jo kaimyno 
namuose, ar net pas draugą, 
jam nerūpi. Tiktai ateina paskui 
po mirties palydėti į kapus ir ap
gailestauja, kad nežinojo nieko, 
kad "vargšas taip sirgo ir nieko 
neturėjo”.
PAVYZDYS IŠ MŪSŲ 
TARPO

Vienas žinomas visiems senes- 
niems lietuviams mūsų tautietis, 
kuris ankščiau dirbo Lietuvių 
Atstovybėje ir labai daugeliui 
padėjo išrūpinti netik dokumen
tus, bet ir darbą surasti, kai su
sirgo ir atsigulė lovon, labai ma
žai atėjo pasižiūrėti. Tai ir būtų 
likęs vienas tarp svetimųjų, jei 
vienas geras prietelius nebūtų 
pranešęs parapijai, kuri paskuti

NUOSAVYBES KLAUSIMAS
Mūsų kalbėjimą apie eko

nominę tautų bei valstybių 
santvarką kai kurie laiko kunigų 
kišimusi į politiką. Bet politika 
— tai žemiškųjų bendrųjų rei
kalų tvarkymas ir valdymas. Tai 
politikų ir piliečių dalykas. Ta
čiau kunigai turi galią ir pareigą 
nurodyti, kad žemiškieji reikalai 
būtų tvarkomi pagal Dievo ir do 
ros nurodymus.

Dabar nuosavybės reikalai nė 
ra taip tvarkomi. Todėl aiškino 
me jau, kad katalikų Bažnyčia 
savo socialiniu mokslu reikalau 
ja, jog privačios nuosavybės 
teisė turi būti taip vykdoma ir 
tvarkoma, kad ji pilnai atliktų 
ir individualinę asmeninę paskir
tį, ir socialinę paskirtį arba so
cialines, bendruomenines parei 
gas. Ši dviguba paskirtis yra vi
su jinei vienu nuo kitos priklau
soma ir viena kitą papildo; pavz. 
darbdavys, gerai apmokėdamas 
savo darbininką, padeda tam ki 
tam turėti ir žmonišką pragyve
nimą ir net įsigyti privačią nekil
nojamąją ar gamybinę nuosavy
bę, ir taip įgaliną darbininką ro 
dyti privačią savo ūkišką inicia 
tyvą bei jaustis savarankišku, 
nepriklausomu asmeniu.

Bet šias ir kitas socialines nuo
savybės pareigas gali atlikti tik 

niu momentu galėjo dar pasiųsti 
kunigus ir jam padėti krikščio
niškai mirti ir krikščioniškai pa
laidoti.

O vis dėlto esame vieni kitų 
sąnariai ir turime svarbiausią it 
patį didžiausią Viešpaties įsaky
mą:

—Mylėsi savo artimą, kaip 
pats save.

Lengva yra mylėti savo arti
mą, kai jis nereikalingas pagel
bės, bet kai liga, ar nelaimė už
puola, tuomet visos draugystės 
pasibaigia. Priešingai tikras krikš
čionis pasilieka prie savo artimo 
visomis jo gyvenimo valandomis, 
ypač kai jis atsiduria ligoje ar 
nelaimėje.

Šventieji šiuo atžvilgiu įvyk
dė šį didžiausią įstatymą. Pa
vyzdžiui toks Šv. Karolis Bo- 
romiejus, būdamas Milano arki
vyskupas ir kardinolas, užėjus 
marui, pats asmeniškai slaugė li- 
gosnius, nebodamas gyvybėj pa
vojaus.

Panašiai elgėsi Šv. Kazimieras 
būdamas karaliaus sūnus, jis ne- 
sigėdino lankyti našlaičių namus 
ir su jais užsiimti, jiems padėti. 
Šv. Elzbieta Turingi jos kuni
gaikštienė visada priimdavo varg
šus į savo namus ir pavalgydin 
davo, nuplaudavo jiems kojas ir 
paguosdavo. Vėliau pati po vyro 
mirties turėjo apleisti savo dva 
rą ir išeiti su dviem vaikučiais 
vargo keliu, bet su giliu tikėjimu 
į Dievo Apvaizdą.

Kas uždaro savo širdį varg
šams ar savo broliui, patekusiam 
nelaimėje, tas pats sau uždaro 
laimės vartus, nes jo turtai jam 
pavirsta gobšumo įrankiu, ji? 
pats pasidarė didesnis pavargėlis, 
nes yra tikrai biednas dvasia, 
nors turtingas pinigais.

Kristus labai aiškai pasakė: 
"Kur tavo turtas, ten ir tavo šir
dis”. Kad neprisirišti prie daik 

kuris asmuo ar asmenų grupė, 
draugija, bendrovė, o ne bevar 
dis kolektyvas ar bendruomenė. 
Kolektyve niekas nesijaučia esąs 
atsakingas už visą kolektyvo vei
klą, niekas neturi teisės viena.? 
nuspręsti, ką daryti, ir todėl kiek
vienas laukia įsakymų, nurody 
mų iš aukščiau, o tas "aukščiau” 
dažniausiai dar iš kito aukščiau, 
tai yra iš aukštesnio kolektyvo ar 
bendruomenės valdomojo orga
no.

Del šio neįpareigojančio be- 
vardiškumo, ir kitų priežaščių so
cialinių nuosavybės pareigų ge 
rai neatlieka, nei jas gali atlikti 
— nei kapitalistinė nuosavybė 
su savo milžiniškom bevardžių 
sekcijų bendrovėm (sociedad 
anónima), nei komunistinė nuo 
savybė, kur viešpatauja dar di
desnis bevardis kolektyvas — 
Valstybė, ir kur visai nepripažįs
tama privati gamybos nuosavy 
bė; nei jų vidury norinti būti 
socialistinė nuosavybė kur prak 
tiškai visą ūkinį gyvenimą valdo 
taip pat bevardis kolektyvas — 
Valstybės, nes jis pripažįsta tik 
smulkiąją gamybos nuosavybę.

Užtat katalikų socialinis moks
las reikalauja naujos privačios 
nuosavybės teisės ir santvarkos, 
bet taip išmintingai sutvarkytos 

tų ir pasaulio blizgučių, reikia 
gyventi neturto dvasioje — da
lintis savo turtu ir gerybėmis su 
artimu, tuomet yra kraunamas 
"turtas danguje”, kur ne vagys 
nevagia, nei rūdys neima, nei 
kandys nesuėda.

Negana yra dalintis vien tik 
daiktais su artimu, reikia duoti 
ir dalį savo širdies, savo artimo 
meilės, reikia dalintis su artimo 
skausmu, jo liūdesiu, jo liga, jo 
nelaime, už jaučiant, paguod- 
žiant, sustiprinant ir dvasiniai 
pakeliant. Nes žmogus gyvena 
ne vien duona, bet ir paguodos, 
bei meilės žodžiu, tartu tinka
mu laiku.
LIETUVIŲ SENELIŲ 
PVIEGLAUDA

Lietuvių kolonija Argentino
je turi daug gražių klubų ir sa- 
lionų parengimams daryti, savo 
nariams sušelpti, bet truko vie
no namo, kur būtų ne šokiams 
ir ne parengimams, bet mūsų 
broliams seneliams. Toks narna.* 
geraširdžių ir duosnių lietuvių 
dėka buvo nupirktas.

Tačiau negana turėti vien tik
tai seną namelį, reikalinga yra 
pastatyti erdvesnius ir sveikes- 
nius namus, reikalinga bus išlai
kyti juos o tas kainuos. Todėl bū
tų gražu, kad visi tautiečiai pri
sidėtų prie šio taip reikalingo 
darbo, kaip jau prisidėjo visos 
draugijos, susispietusios ALOS 
Tarybos šeimoje.

Pajuskime savo brolių sunkią 
senatvės dalią, kurie netekę sa
vo motinos Tėvynės, netekę sa
vo brolių, bei giminių senatvėje 
atsiduria vienatvėje visų apleisti 
ir pamiršti. Mes esame ju tikri 
broliai sesės, nes esame visi lie
tuviai, esame visi krikščionys, 
kurių pats didžiausias įsakymas 
yra — mylėsi savo artimą kaip 
pats save!

Todėl kiekvienas lietuvis turė
tų jaustį artimo meilės pareigą 
paremti šią taip reikalingą sene
lių prieglaudą, kuri kiekvienam 
neš procentus amžinybėje. Nuo 
to, kiek mes parodysime artimo 
meilės savo seneliams ir ligo
niams, tiek busime verti vadintis 
tauriais lietuviais ir tikrais krikš 
čonimis.

Kun. Augustinas

ir vykdomos, kad kuo daugiau 
žmonių galėtų turėti privačią 
vartojimo, finansinę ir gamybos 
nuosavybę bei kad privati ir ko
lektyvinė nuosavybė pilnai atlik
tų tiek individualinę — asmeni
nę paskirtį, tiek socialines, ben
druomenines pareigas. Katalikai 
sociologai yra nurodę jau eilę 
būdų ir priemonių jos įgyvendi
nimui. Ir ši nauja santvarka bus 
įgyvendinta. Tačiau nuo mūsų 
visų priklauso, nuo mūsų išmin
tingumo, teisingumo ir artimo 
meilės priklauso, kad ji būtų 
įgyvendinta taikiai, žmoniškai, o 
ne kruvinom demonstracijom ir 
revoliucijom ir neprotingu taip 
sunkiai visų sukrauto turto ir 
žmonių gyvybių nakinimu!

P. Salantas

DIVORSIJŲ ĮSTATYMO 
PAKEITIMAS

Sir Jocelyn Simon Anglijoj 
pasiūlė revoliucionerišką įstaty
mo projektą. Juomi būtų už
drausta divorsijuotis tėvams, ku
rie turi jaunesnių, negu 16 
metų vaikų. Tuomi norima ap
saugoti vaikus nuo psichologinio 
smūgio, kurį jiems suteikia tėvų 
skyrybos,.

Tuo netiesioginiai pripažįsta
ma, kad diversija ne mažina, 
bet didina pasaulio kančių naštą.

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
SANTARYBA PER RADIJĄ 
IR TV 7

Argentinos vyskupai Romoje 
suorganizavo Santarybos žinių 
persiuntimą Argentinos radijo 
stotims ir Televizijos 7 kanalui. 
Yra duodami kasdien reportažai 
iš Suvažiavimo per: Radio Excel
sior 11,55 vai. Šeštadieniais ir 
sekmadieniais per Radio Munici
pal ir Radio Splendid 20 val. 
T. V. kanalas 7 sekmadieniais 
10,30 vai. duoda plačią apžvalgą 
netik iš pačios Santarybos, bet 
ir iš Vatikano gyvenimo.
ARGENTINOS KONGRESE 
ŠV. TĖVO KALBA J. T.

Krikščionių domekratų atsto 
vas Dr. Teodosio Pizzaro įnešė 
mintį, kad būtų tarp diputatų 
svarstoma Šv. Tėvo Pauliaus pa
sakyta kalba prieš J. Tautas New 
Yorke š. m. spalio mėn. 4 d. 
Pagal krikščionių demokratų ats
tovą, ši kalba turi labai daug 
naudingų minčių ir projektų.
JAUNUOLĖS DIENA — 
SPALIO 16

Argentinoje šiemet pirmą 
kartą buvo atšvęsta "jaunuolės 
dieną” (día de la joven). Šven
tė bus pastoviai švenčiama spa
lio 16-tą, nes tą dieną yra gimu
si Maria Goretti, jaunolių patro
ne. Ta proga buvo padaryta 
vieša rinkliava mieste, kad pa
remti Įstaigas mergaitėms glo
boti.
OLANDIJOJE 80 
PROCENTŲ LANKO 
BAŽNIČIĄ

Pagal Olandijos kard. Alfrink 
pasisakymus, jo krašte sekmadie
niais bažnyčios esančios pilnos 
netik vaikų ir moterų, bet ir vy
rų. Virš 80 proc. katalikų lanko 
bažnyčias. Iš 4,5 mil, katalikų 
Olandijoje yra išėję 15.000 ku
nigų, kurių 5.000 dirba už Olan
dijos ribų, vien tik apie 70 vys
kupų jų tarpe Olandija tai vie
nas iš pačių pirmųjų kraštų, ku 
rie tiek daug duoda misijonierių.
ANGLIJOJE PER 
VESTUVES KOMUNIJA 
ABIEM PAVIDALAIS

Anglijoje katalikų vyskupai 
davė lęidimą jaunavedžiams 
jungtuvių dienoje priimti komu 
niją abiem pavidalais, kaip ir 
kunigas laike mišių. Taip pai 
dviem pavidalais komuniją gal' 
priimti vienuolės savo profesi 
jos dienoje.

MAN TAVE
Kaip pavasaris atkiunta, 
AŠen atkiutau.
Man tave čia Dievas siuntė, 
Tik mane ne tau!

Ant kalno juodą skirpstą 
Sprogstantį matau — 
Ar ne mums ten sniegas tirpsta 
Ar ne man ir tau . ..?

Aš tave širdy pajutęs — 
Dievą pajutau!
O kad Dievas meilę būtų 
Siuntęs man ir tau!

Prasikals žolytės laiškas — 
Žalias po lietaus.
Dievas liepė man išaiškint 
Žemės meilę tau.

Ar ne Dievas buvo rykštė, 
Ar ne aš kritau ... ?
Ar šlamės žolė pernykštė 
Mano meilę tau?

Tu matai, kaip ledas šunta? — 
Taip, sakai, matau.
Man tave čia Dievas siuntė, 
Tik mane ne tau . ..

. - J, Aistis

KARALIAUS ŠEIMOS 
NARIAI TAPO 
KATALIKAIS

Nesenai katalikų tikėjimą 
priėmė du aukšti Ugandos kara
liaus šeimos nariai-karaliaus su
vestinis brolis princas Kaggala it 
karaliaus teta princesė Mazzi, 
kuri praeitais metais dalyvavo 
šv. Petro bazilikoje, kai buvo 
paskelbti šventaisiais Ugandos 
kankiniai.

Aušros Vartai Vilniuje 
GARSI DAINININKĖ TAPO 
KATALIKĖ

Kate Smith, 56-rių metų, gar
si filmų, teatro ir televizijos 
žvaigždė ir dainininkė priėmė 
krikštą ir pirmąją komuniją Šv. 
Agnietės bažnyčioje Lake Pla
cid, N. Y.
KATALIKAI 
PROTESTANTŲ 
KONGRESE

Nesenai Koelne, Vokietijoje, 
įvyko protestantų Bažnyčios 
kongresas. Viešose diskusijose 
dalyvavo ir Padeborno arkivys
kupas kard. L. Jaeger, kuris kal
bėjo tema "Katalikai ir protes
tantai visuotino Bažnyčios susi
rinkimo aky vaizdo j e. "Paskaitą 
skaitė taip pat ir žymus teologas 
jėzuitas kun. K. Rahner.
PAGERBTAS KONRADAS 
ADENAUERIS

Vakarų Vokietijos pokarinis 
kancleris Konradas Adenaueris 
39-rių metų amžiau, prieš kuri 
laiką gavo iš Vatikano pager
bimo ženklą, kuri įteikė Kardi
nolų kolegijos dekanas kardino
las E. Tisserant. Jam suteiktas 
Šv. Karsto vyčių ordeno didysis 
kryčius.
MIRĖ ŽYMUS KATALIKŲ 
RAŠYTOJAS

Liepos mėnesio gale Prancū
zijoje mirė Henrikas Daniel“ 
Rops, vienas žymiausių Prancū
zijos rašytojų religiniais klausy
mais, Prancūzų akademijos na
rys. Jis buvo 65-rių metų am
žiaus. Velionis yra parašęs apie 
70 knygų, kurių tarpe yra "Jė
zus Kristus ir Jo laikai” ir gar 
sųjį veikalą "Jėzaus Kristaus 
Bažnyčios istorija”.
KANKINIŲ ŠVENTOVĖ 
ROMOJE

Italijoje pastoviai veikianti 
"Mūsų laikų kankinių Bažnyčios 
parodos” vadovybė paskelbė 
projektą 1967 metais Romoje 
pastatyti kankinių šventovę, ku
ri visam pasauliui primintų ko 
munistų kalėjimuose ir vergų 
stovyklose už tikėjimą nukan
kintus ir mirusius vyskupus, ku 
nigus ir pasauliečius. 1967 me
tais visame pasaulyje bus mini
ma šventųjų apaštalų Petro ir 
Povilo nukankinimo Romoje 19 
šimtmečio sukaktis. (Kristaus 
Laikas).
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V AK. EUROPA PAVOJUJE
Komunistai veržiasi per siena

Rašo iš Vokietijos: J. Kairys

Niekas nenuginčys fakto, jog 
Maskva visą laiką darė ir tebe
daro visa, kad komunizmo tvar
ką įvedus ir likusiame pasaulyje. 
Pamokyta antrojo pasaulinio ka 
ro, ji siekia šitojo tikslo pirmoje 
eilėje taikos būdu. Bet, esant rei
kalui bei atėjus patogiam laikui, 
nepabos ir karo, kuriam ji visu 
smarkumu dieną ir naktį rengia
si.

Salia savo kitų priemonių pa
saulio pakasynoms parengti, la
bai plačiai yra išvystytas jai rei
kalingų žinių rinkimas.

Iš Europos laisvųjų kraštų 
pirmu taikiniu Kremlius yra pa
rinkęs Vakarų Vokietiją. Jam 
paklupdžius pastarąją, kelias i 
likusią Europos dalį būtų leng
vas. Todėl ir nenuostabu, kad 
šito dėlai čia veikia keliolika 
tūkstančių pačios Maskvos ir jos 
satelitų parengtų bei pasiųstu 
slaptų agentų ir kitokių kelio 
taistytojų darbininkiškam "ro
jui”.

Naujasis "AMBASSADOR" 990 RAMBLER duoda visiškai naujq automobilio modelį

Visame automobilyje elegancia, patogumai ir tobulas mechanizmo sutvarkymas, pagal naujosius tech

nikos išradimus. Naujas AMBASSADOR 990 tūri ypatingas savybes, kurių dar nei vienas iš gamintų Ar

gentinoje automobilių neturi. Priešakiniai diskiniai stabdžiai naujo modelio, stipriai veikiantieji drauge Į 

visus keturis ratus. Motoras TORNADO JET 145 HP, hidraulinis vairas, padangos žemo profilio, lenkti 

stiklai, automatiniai centralizuoti stiklų pakėlimai. Kviečiame atsilankyti pas artimiausi RAMBLER par

davėją esantį Jūsų apylinkėje ir įsitikinti, kad kaip naujasis nuostabus AMBASSADOR 990, taip ir 

puikusis RAMBLER DE LUXE, CLASSIC CUSTOM y CROSS CONTRY, paleidžia į apyvartą nau

ją nepaprastą automobilių rūšį. ' į

Geriausios rūšies gaminys "INDUSTRIAS KAISER ARGENTINAS” priklausantis ADEFA.

Iš satelitų Maskvai bene dau
giausia talkininkauja Rytų Vo
kietija. Jau kuris laikas, kai iš 
Vakarų Vokietijos į ją nuvyksta 
tūkstančiai lankyti savųjų. To
kiomis progomis Rytų Vokietijos 
tam tikros įstaigos parenka ir 
prikalbina atatinkamus asmenis 
Maskvos skirtiems uždaviniams 
atlikti.

Panašiai daro ir kiti satelitiniai 
kraštai, į kuriuos daug ekskur- 
suoja Vakarų Vokietijos vokie 
čių bei vyksta i ten praleisti savo 
atostogų.

Ne mažai prašmuguliupjama 
į čia ir iš Sovietų Sąjungos ir iš 
jos satelitinių kraštų.

Iš išaiškintų bei nustatytų 
slaptų agentų, 1964 m. veikusių 
Vakarų Vokietijoje, pirmą vietą 
užėmė Rytų Vokietija su savo 
atsiųstais ar su užverbuotais iš 
Vakarų Vokietijos. Antroje vie
toje stovi Čekoslovakija, trečioje
— Sovietų Sąjunga, ketvirtoje
— Lenkija, penktoje — Jugos
lavija, šeštoje — Vengrija, sep
tintoje — Rumanija ir t.t..

Iš šnipinėjimo taikinių pirmo
je vietoje stovi kariniai reikalai, 
kuriems 1964 m. buvo užver
buota 37% visų agentų. Politi
nėje srity veikė 13 % ūkinėje
— 5 % ir t. t..

41 % visų agentų 1964 m. tu
rėjo uždavinį užmegsti ryšius su 
asmenimis bei institucijomis, iš 
kurių būtų galima Maskvai gauti 
jai reikalingų žinių.

Pagal turimus duomenis, 
Kremliui dirbančių slaptų agen
tų Vakarų Vokietijoje yra ne 
mažiau 16.000 ir jų vis daugėja. 
Ypač didėja kvalifikuotų agentų 
ir intensyvinamas jų darbas.

Pakasynas Vakarų Vokietijai 
rengia .Kremlius ir kitais būdais. 
Pvz., savo tarnybai jis yra meis- 
rtiškai pakinkęs kaikurią spaudą, 
organizacijas, politines partijas, 
įvairius taip vadinami taikos są
jūdžius ir t.t..

Pasaulio sukomunistinimo sie
kia ir Pekingas. Iš šalies žiūrint 
ne retai atrodo, kad pastarasis su 
Maskva čia net rungtyniauja. 
Daug kas džiaugiasi tuo many
damas, kad dėl tokių rungtynių 
silpnėja komunistinis pasaulis. Iš 
tikrųjų vyksta priešingas proce
sas: visą laiką ir visuose frontuo- 

KAS YRA VIENGUNGIS?
—Viengungis yra vyras, ku

riam niekas nepasako, kiek jis tu
ri ydų.
TRAGEDIJA

—Žinai, baisus nemalonumas, 
mano žmona pabėgo su mano 
geriausiu draugu.

—Tikrai blogai.
—Žinoma, nes labai pasiilgs 

to draugo.

se silpnėja vien laisvasis pasau
lis. Be to, abi šios raudonosios 
imperijos prieš bendrą priešą vi
sada yra vieningos. Pvz., pasau
linio komunizmo forume tiek 
Maskvai, tiek ir Pekingui Jung
tinės Amerikos Valstybės buvo 
ir yra priešas mobilizuoja savo 
matomas ir nematomas jėgas 
sunaikinti šias valstybes.

Jų tikslai supuola ir kitur. Te
siskiria tik metodai. Bet tai nėra 
esminis dalykas. Todėl ne vien 
Vakarų Vokietijos valstybinin
kai turėtų atatinkamai budėti 
dėl besiartinančio Hanibalo prie 
jų kraštų vartų, bet ir visi kiti.

KOJINĖS KALTOS
Pliumpis susitinka Kliunkį ir 

klausia:
—Ar tiesa, kad atšaukei susi- 

žadėjimą su ta savo turtuole 
Dorija?

—Tai ne aš. o Dorija atšau
kė, — pasisako Kliunkis.

—Na, ir kodėl taip?
—Mat, vieną dieną aš jai pas

tebėjau, kad ji apsimovusi blan
domis kojinėmis.

—Bet tai labai menka prie
žastis.

—Taip, bet ji visai kojinių 
neturėjo.
STIPRI MERGINA

Vieną jauną mergaitę vėlai va
kare gatvėje užpuolė trys ban 
ditai. Mergina buvo gera sporti
ninkė — džiu — džitsininkė ir 
žinojo, ką tuo atveju daryti. Vie
nam užpuolikui ji išsuko ranką, 
antrajam — išlaužė koją, o tre
tįjį — tiek aptašė, kad tas visą 
mėnesį išgulėjo ligoninėj, ko! 
policija jį galėjo pasiimti.

Apstota reporterių mergaitė 
ne tik atsisakė kalbėti, bet prašė
ir jos vardo neminėti.

Reporteriams nustebus — ko
dėl?, ji kukliai paaiškinusi:

—Esu dar neištekėjusi. .. 
ATOSTOGŲ METAS

Žinai, Juozai, —sako žmona 
pusryčių metu vartydama laikraš 
-į—, kad mirties pranešimų lai
kraštyje labai maža.

—O tai todėl, kad dabar 
atostogos — paaiškina vyras.

BE SKAUSMO
GIMDYMO VAISTŲ 
PASĖKOS

Švedė Alice Lager, būdama 
nėščia, vartojo be — skausmo 
gimdymo talidomida tabletes. 
Gimė sūnus Rolf, kuris dabar 
turi 4 metus amžiaus, visai išsi“ 
gimęs, invalidas Laikraštis "Da- 
gens Nyheter” rašo, kad Lager 
šeima padavė tas tabletes garni- 
nusį fabriką "Astrą” teisman, 
reikalaudami atlyginti už sūnaus 
invalidiškumą. Visiško invalidiš" 
kūmo atveju kaltininkas turi su" 
mokėti ligi 500.000 kronų 
(100.000 dol.).

Skaičiuojama, kad vien nuo 
Vokietijoj gamintų tokių table
čių vartojimo Europo j gimė apie 
4.000 deformuotų vaikų.
GERBIAMAS PONE
REDAKTORIAU

Pereitame "Laiko” 371 nr. 
tūpusioje kronikoje apie Euro
pos Pavergtų Tautų Savaitę, 
greičiausiai dėl korektūros klai
dos, išvardintųjų tautų tarpe bu
vo nepaminėta Vengrija. Mes 
visi puikiai žinome didvyrišą ven
grų tautos pasipriešinimą sovietų 
okupacijos metų ir to viso išda
vą.

Beto norėčiau priminti, kad 
Vengrų tautos atstovai dalyvavo 
tos dienos minėjimo pamaldose 
Katedroje su savo tautiniais ru
bais ir taip pat iškilmėse pade
dant vainiką prie Laisvės Pira
midės Plaza de Mayo. Gi visos 
savaitės minėjimo aktuose laba: 
aktyviai dalyvavo dr. Laszlo Si
mon, nevien kaip vengrų tautie
tis, bet ir kaip PET Pietų Ame
rikos Biuro Direktorius, kurio 
talkininkavimas ir patarimai la
bai daug padėjo suruošiant Pa
vergtų Tautų Savaitę.

Dėkodamas reiškiu gilią pa
garbą:

Zeferinas Juknevičius
PET Argentinos Delegacijos 

Pirmininkas
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NAUJA GYV. ROŽANČIAUS VALDYBA MŪSŲ MIRUSIEJI
S. m. spalio mėn. 31d. Beri- 

sso Gyv. Rožančiaus draugija 
turėjo savo metinę šventę. Prieš 
pietus Marijos Krikščionių Pa 
galbos bažnyčioje buvo atlaiky
tos mišios už visas mirusias drau
gijos nares.

Pavakaryje "Mindaugo” drau
gijos patalpose susirinkusios na
res išrinko naują valdybą, kurios 
pirmininkė — Veronika Juškie
nė, sekretorė — Ona Stundžie
ne, ligonių lankytojos: Genė 
Pamparienė ir Marytė Zujytė, o 
ryšininkas tarp klebono ir drau
gijos bei ekskursijų rengėjas, ne
nuilstamas Zenonas Juška.

Buvusios valdybos pirmininkė 
Elena Mekšriūnienė įteikė kasą 
ir visus raštus naujai valdybai. 
Susirinkime buvo nutarta, kad 
reikalinga yra pakelti nario mo 
kestį bent iki 5 pezų mėnesiui, 
kas išeina 60 pezų į metus. Pra
šomos visos Gyv. Rožančiaus 
narės pačios sumokėti pirminin
kei arba sekretorei, kad nereik
tų eiti prašyti po namus.

Be to ateinančiais metais su
kaks draugijai 25 metų jubilie
jus, kuris bus tinkamai atšvęstas 
su meno programa. Tam reika
linga bus reikalingos išlaidos. 
Todėl jau dabar prašome tiems 
jubiliejiniams metams ruoštis.
OLIMPIJA KLIMIENĖ

Rosario Liet. Bend-nės veikė 
jo M. Klimo žmona Olimpija 
Klimienė š. m. spalio 26 d. savo 
vaikų ir artimųjų draugų tarpe 
atšventė 70 metų sukaktį. Šven
tę suruošė jos vaikai Edvardas, 
Elena ir Tamara madų saliono 
savininkė.

Pati šventė įvyko ponų Klimų 
namuose, Guemes 2437. Prie 
gražiai paruošto stalo prisirinko 
nemaža svečių su dovanomis ir 
sveikinimais. Buvo pasakyta visa 

Nuotraukoje: stalo gale sukaktuvininkė — OI. Klimienė, po kai
rė jos vyras M. Klimas, po dešinė stovi kun. J. Petraitis, aplinkui 

stalą lietuviai rosariečiai ir giminaičiai vaikai ir anūkai.

ALBERTO E. TIMINSKAS į

! “COCHERIA” į

>♦< AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS í

>: Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio-
£ nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 

vėms ir krikštynoms. >;
| Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal
>; Temperley BALCARCE 510 J
í F.C.N.G.R. Lomas de Zamora į

JONAS BALČIŪNAS 
T. E. 203-8290

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimam', užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUIENES

* Lietuvių Centras užbaigdamas 
spalio mėnesio švenčių ciklą, 
paskutinį sekmadienį suruošė 
'medžiotojų ekskursiją”, kuri 
aplankė Lietuvių Susivienijimą 
Lanus, Liet. Senelių priglaudą 
Adrogue, paskui Beįrisse "Ne
muno" draugiją, o pas "Min
daugą” sustojo pietums, kur bu
vo pavaišinti dešromis ir gar
džiais kitais kepsniais (asado). 
Medžiotojai liko visi patenkinti 
mindaugiečių vaišingumu. To
liau "medžiotojai” tęsė kelionę, 
aplankydami "Šiluvą” Villa Eli- 
soj ir galiausiai "Aušros Vartų” 
parapiją ir vėl sugrįžo visi lai
mingai į Liet. Centrą.
"M1NDAUGIEČIAI”
DĖKOJA KUN. A. ŠVEDUI

"Mindaugo” draugijos visi 
nariai nuoširdžiai lieka dėkingi 
buvusiam savo dvasios vadui — 
kun. Antanui Švedui, kuris 
draugijai įteikė lietuviškų knygų 
vaidybos veikalų ir plokštelių, 
kurios palinksmina "mindaugie- 
čius”.

Dėkingi "mindaugiečiai”.
• Kamilia Kalibataitė - Raku 

nienė jau kuris laikas dalinai su- 
paralyžuota guli La Platos sa
natorijoje "Industria de la Car
ne”. Pamažu ligonė gerėja. Be 
to Berisso ligoninėje suparaly- 
žuotas yra p. Gavėnas.
eilė kalbų. Kalbėjo kun. J. Pe
traitis, J. Papečkys, J. Rukšys it 
R. Simanauskienė, kurie palin 
kėjo jubiliatei daug laimės. Visi 
sugiedojo "Ilgiausių Metų”.

Gražu, kad vaikai taip jaukią, 
šventę suruošė savo motinai. Vi
si svečiai praleido kartu keletą 
jaukių valandėlių ir skirstėsi ge
roje nuotaikoje. Svečius prie 
stalų aptarnavo pp. Klimų vai
kai: Edvardas, Elena, Tamara it 
Renė, bei jos žentas. Foto nuo
traukas padarė p. Edisonas.

ROSARIO 
LitiTUVIŲ B-NĖS
15 METŲ ŠVENTĖ

Lapkričio mėn. 7 d. Lietuvių 
B-nės Rosario mieste šventė sa
vo 15 metų sukaktį. Si šventė 
puvo pravesta Lietuvių parapijos 
mokyklos saleje. Parengimas bu
vo visų laukiamas, kadangi visi 
žinojo, kad iš Buenos Aires at
vyks p. J. Gilvydis su lietuviš- 
Komis hlmomis, visi norėjo pa
matyti savo tai senai paliktą kraš
tą. Mokyklos salė, kurioje telpa 

žmonių buvo sausakimšai 
pilna. Buvo atvykusių net iš to
limos Sta. Fe, kaip p-nų Zagurs- 
kų šeima.

Šio akto oficialų atidarymą 
padarė Matas Klimas, pakviesda 
mas tarti žodį Liet, b-nės pirmi- 
ninKą A. Svanį. Jonas rapečkys 
perskaitė raštu gautus sveikini
mus, kurie B-nei linkėjo ir toliau 
dirbti tautinį darbą. Sveikintojų 
raštu buvo iš Buenos Aires — 
Lietuvių B-nės Krašto V-bos, 
l evų Marijonų ir kitų asmenų. I 
Po to trumpą kalbą pasakė Lie- I 
tuvių Parapijos klebonas kun. 1 
K. Černiauskas. Po akto Jugos
lavų choras "Zagreb” išpildė la
bai gražią programą, o orkestras 
atliko nemažą gražių muzikos 
Kurinių, Toliau iš Buenos Aires 
atvykęs p. J. Gilvydis parodė vi
siems . susirinkusiems Lietuvos 
vaizdų filmą, kuri visiems paliko 
labai didelį įspūdį. Šiai šventei 
suruošti daug pasidarbavo-vete- 
ranas M. Klimas, Rožė Sima
nauskienė, Antanas Latvėnas, 
Antanas Samauskas, Jonas Sta- 
šauskas ir Apolinaras Misevičius, 
p. J. Gilvydis visus dalyvaujan
čius lietuvius nufilmavo. Tos 
šventės pasisekimas labai geras 
ir visi buvo patenkinti.
MŪSŲ LIGONIAI

• Bronė Švarlienė buvo inter
nuota "PARQUE” sanatorijoje. 
Turėjo opreciją ir turės dar kurį 
laiką gydytis.

* Salomėja Garbutis — iš 
Pueblo Nuevo savo namuose per 
lietingą laiką paslydo ir susilau
žė sau ranką, dabar ilgesnį laiką 
turės gydytis.

® Celia Sveikauskienė iš Bus 
tamante gatvės liko truputį su- 
paraližuota, atimta kalba, nors ir 
gali vaikščioti. Teks internuotis 
ligoninėn.

® Balys Kaušpadas turi 
aukštą kraujo spaudimą ir turi 
saugotis valgyje.

v Petras Daugys — kuris la
bai daug darbų atliko prie Šv. 
Kazimiero mokyklos ir Seselių 
namo statybos yra internuotas 
"Mutual de Carne” sanatorijoje 
ant 4.200 San Martin. Ligonis 
yra operuotas ir teks dar kurį lai
ką pagulėti ligoninėje.

• Antanas Latvėnas. "Laiko” 
atstovas prieš tris mėnesius buvo 
susirgęs, bet dabar tiek pasveiko, 
kad gali lankytis po skaitytojus. 
NUŠIRDI PADĖKA

Prie mano sukaktuvių šventės 
parengimo prisidėjusiems ir ma
ne sveikinusiems bei apdovano
jusiems reiškiu nuoširdžią padė
ką: kun. J. Petraičiui už nuošird
žius linkėjimus ir dovaną, kū
mams Emilijai ir Jonui Rukšiams 
už dovanas, R. Simanauskienei 
už kalbą ir dovanas, ponioms A. 
Vinciūnienei ir K. Žiupienei už 
dovanas ir visiems mano vai-
kams, už švenės parengimą, bei 
visiems svečiams už apsilanky
mą.

Olimpija Jumosaitė Klimienė
• Plės. Julijos Skurauskaitės me

tinių sukakties proga, padėkos mi
šios, bus laikomos Adrogue 1965 m. 
lapkričio mėn. 21 d. Adrogue ir 
Temperley lietuviai prašome daly
vauti.

MIRĖ PRANAS 
DAMBRAVAS

Šių metų lapkričio mėn. 3 d. 
mirė Pranas Dambravas dauge
liui pažįstamas čia gyvenančių 
lietuvių ir daug nusipelnęs Ar
gentinos lietuvių kolonijai. Ve
lionis buvo gimęs 1890 metais 
Utenos apskrityje Tauragnų 
valse. Lukošiunų km. Argenti
non atvyko 1911 metais, čia 
dirbdamas baigė prekybos mo
kyklą ir radio technikų kursus. 
Ilgą laiką dirbo įvairių advokatų 
raštinėse, kur gerai susipažinęs 
su Argentinos įstatymais daug 
padėjo pirmiesiems lietuviams 
emigrantams savo patarimais bei 
įvairiais darbais kas lietė įvairias 
valdžios įstaigas bei teismus, daž

niausiai neimdamas jokio mokes
čio. Bendradarbiavo perijodinėj 
spaudoje ir buvo parašęs vieną 
eiliuotą knygą "Kelionė į Pe
klą”. Visą laiką Argentinoje iš
gyveno vienas neturėdamas jo- 
kitų giminių. Paskutinės jo gyve
nimo dienos buvo sunkios, ka
dangi nebuvo kas jo rūpinasi. 
Daug jam yra padėję ligoje p. 
J. Gilvydis, kun. J. Margis. Prieš 
mirtį buvo perkeltas į Adrogue 
senelių namus kuriuos pesiekęs 
nepoilgo pasimirė. Buvo pašar
votas taip pat tuose senelių na
muose, jo karstą papuošė biru- 
tietės gyvomis gėlėmis iš savo 
darželių. Buvo palaidotas Villa 
Calzada kapuose palydint dau
gelio lietuvių, kuriuose ilsisi ne
maža mūsų tautiečių. Palaidotas 
zona 4, sekcija 4, 11 atskyrime, 
kapas 25.-Jo kapo bei paminklo 
paramai prisidėjo savo aukomis 
J. Kanapinskas 500, Jurgis ir 
Danutė Gilvydžiai 500, Stasys 
Rakauskas 500, Paršelių šeima 
500, Verutė Žėkaitė 200, V. 
Bagdonienė 200, Marija Ben- 
dorinienė 200. Galvojama kiek 
pridėjus sutvarkyti jo kapą su 
nors kukliu paminklu.

• “Pepsi Colai” padovanojusiai 
10 dėžių savo produkto nuoširdžiau
sias ačiū.

Lietuvių parapija

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONU8,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINŪS 

Sanabria 2700-92 T. E. SO - 5948

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS
savininkas

Vasarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ar
tėjančio vasaros sezono metu.

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina
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MIRĖ VERONIKA KUNSTYTĖ — 
TALACKIENĖ

š. m. spalio mėn. 21 d. sulaukusi 
62 metus Nueva Pompeya mirė Ve
ronika Talačklenė. Liūdesyje paliko 
sūnų Titą, vyrą, seserį Anelę Petro
nienę Rosario mieste su šeima, ku
ri atvyko į laidotuvės. Velionė buvo 
palaidota Fiores kapuose.
MIRĖ ZIGMAS KLIUSEVIOIUS

Aprūpintas visais sakramentais š. 
m. lapkričio 8 d. Valentin Alsinoje 
mirė Zigmas Kliusevičius, palikda
mas liūdesyje žmoną Mariją, sūnų 
Juozą ir dukterį Nelidą. Sekančią 
dieną buvo palaidotas Lanus.

• A. a. Vinco ir Agnieškos Bra
zaičių prisiminimui bus laikomos 
šv. mišios Lietuvių Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje š. m. lapkričio 
mėn. 28 dieną 19 vai. Visus gimines 
ir pažįstamus kviečia juose dalyvau
ti Juzė ir Antanas Brazaičiai.

• Už visus Vila Sastre, Temper- 
ley mirusius lietuvius bus laikomos 
šv. mišios Lietuvių Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje, lapkričio mėn 
26 dieną 7,50 vai. Jas užprašė Ona 
Grigaliunaitė kviesdama visus lie
tuvius su malda juose dalyvauti. 
NUOŠIRDI PADĖKA

širdingai dėkojame už patarnavi
mus, maldas, mišias, bei gražias 

į tradicines giesmes kapuose: kun. J.
Margiui, kun. A. Steigvilai, br. P. 
Gudelevičiui, Seselėms Kazimierė- 
tėms, “Rambyniečiams” ir visiems 
dalyvavusiems šermenyse ir palydė- 
jusiems vyrą ir tėvelį į amžino poil
sio vietą. Turime pareikšti kuo nuo
širdžiausią padėką Igno Katunskio 
šeimai, “Rainbyno” Ansambliui, ku
rie visą laiką su mumis budėjo. Ve
ronikai Žėkaitei už amžinas mišias 
taip pat atsiuntusiems vainikus, pa- 
reiškusiems užuojautas asmeniškai 
ir spaudoje, visiems tariame nuo
širdų ačiū.

Elzbieta Masiulionienė ir 
dukterys

A. a. Boleslovas 'Masiulionis

PASIDARBAVO PRIE SENELIŲ 
ŠVENTĖS

Senelių sušelpimo naudai ruoštas 
ALOS tarybos spalio 30 d. vakaras 
pareikalavo nemaža darbo ir pasi
aukojimo, prie kurio noriai prisi
dėjo kiek pavieni asmenys, tiek ir 
atskiros draugijos, kurioms tenka 
padėka.

Pirmoje eilėje Susiviejinimui Lie
tuvių Argentinoje už patalpų per
leidimą veltui, susivienijimietėms: 
K. Ručinskienei, D. Simanaitienei, 
O. Vozgirdienei, Ad. Vozgirdienei, 
Ad. Barišauskienei, K. šopienei, V- 
Zabarauskienei, Pr. Lekaravičienei, 
J. Vekelienei, už valgių paruošimą. 
“Rambyno” ansambliui ’už stalų 
prirengimą ir patarnavimą, p. Hora
cio Chopiui, P. Gudelevičiui, mok. 
Z. Vanagaitei už didžiausią šventės 
organizavimo naštą, ponioms ir po
nams: K. Kaminskui, kun. J. Mar
giui, Art. Mičiudui, inž St. Babro- 
niui, K. Misiūnui, mok. Z. Vanagai
tei ir kitiems už bilietų platinimą. 
Malonioms programos vykdytojoms 
M. Zavickienei ir jos dukrai N. Za- 
vickaitei, mažųjų “Atžalynui" su 
mok. S. Balinskiene, Motina Teofile 
ir ple. mok. Z. Vanagaite, bei kun. 
Juozu Margiu, paruošusiems gražų 
vaizdelį, Liet. Centro Orkestrui, vad. 
p. Vyt. Balčiūnui, p-lei solistei Z. 
Valatkaitei už programos paįvai
rinimą su muzika ir solo dainomis.

Ponioms M. Sturevičienei, Urs. 
Šileikienei, p-lėms. Bir. StureviČiu- 
tei, Beatriz Rodríguez ir kitoms, 
pravedusioms loteriją. Nuoširdus 
ačiū.

ALOS! pirm. J. čikštas
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SENELIŲ NAUDAI PAVYKĘS VAKARAS
Spalių men. 30 d. ALOST suruoš

tas vermutas SLA patalpose, ligo
nių ir senelių namų paramai praėjo 
su didžiausiu pasisekimu. Visi mū
sų kolonijos lietuviai žinodami ren
gimo tikslų susirinko iš tolimiausi!! 
vietovių ir net iš Berisso, kurie pri
sidėjo prie šio šalpos darbo savo su
rinktomis aukomis, šventę atidarė 
ALOST pirmininkas p. J. čikštas, 
nurodydamas šio parengimo tikslą 
o kun. J. Margis trumpai apibudino 
lietuvių kolonijos socialinę būklę, 
pagal kurių visi sutartinai dirbdami 
galėtų pasiekti gero mūsų ligonių ir 
senelių aprūpinimo ateityje. Prieš 
pradedant meninę programų, kur 
pirmiausiai pasirodė jaunasis mūsų 
“Atžalynas” paruoštas Motinos Teo
filės, mok. Z. Vanagaitės ir mok. p. 
Balinskienės. P-lė Z. Vanagaitė įve
dė žiūrovus į jaunųjų pasirodymo 
turinį. Tikrai su nepaprastu pasige
rėjimu tenka stebėti to priaugančio 
jaunimo užsidegimų ir didelį norų 
dalyvauti pasirodymuose. Savo at
liktais paveikslais džiugino ne vien 
tik savo tėvelius, bet buvo nepa

• Julius Petronis, ilgametis Che- Į RUOŠIAMAS NAUJAS 1!>66 M.
vroiet automobilių fabriko adminis- j KALENDORIUS
tracijos pareigūnas, spalio mėn. 21 
dienų turėjo tulžies ir apendicito 
operacijų, kuri' padaryta sanatorijo
je “Gomez”. Ligonis baigia sveikti 
savo žmonos gailestingosios sesers 
Veronikos Schiaconi ir kitų artimų
jų priežiūroje.

• Klemensas Vidžius, Urugvajaus 
lietuvių krepšinio komandos “Vy
tis” dalyvis, š. m. spalių men. 30 
d. buvo atvykęs iš Montevideo į B. 
Aires tartis su lietuvių sporto klu
bu “Kovas” del numatomų perei
namosios taurės rungtynių, kurios 
įvyks lapkričio mėn. 27 d. Montevi
deo, Urugvajuje. Ta pačia proga 
dalyvavo ALOS Tarybos rengtame 
senelių ir ligonių naudai parengime 
ir aplankė kitus savo pažįstamus. Į 
šias rungtynes numatoma daryti 
ekskursija iš Buenos Aires, joje da
lyvaus daugelis mūsų industrijalų. 
kurie vyks savo auto mašinomis. 
Kas norėtų joje dalyvauti, prašomi 
kreiptis pas sporto klubo “Kovas” 
pirmininkų p. J. Petraitį, T. E. 
241-1688, Santiago del Estero 2347 
Lanus.
SKELBIMAS

šeiniai su 3 vaikais, kurie jau 
lanko mokykla reikalinga tarnaite 
ne vyresne 50 m., namų ruošai ii 
virtuvei. Sutinkanti su šeimininkais 
važiuoti į užsieni. Duodamas visas 
išlaikymas, butas ir 15.000 p. men. 
algos. Kreiptis: pirmadieniais, ke
tvirtadieniais ir penktadieniais nuo 
8,30 iki 13 vai. T. E. 208-5027.

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista 

MADRID 1020 — DOCK SUD ¡ anksto pas šventes ruošimo komi 
sijų ir Lietuvių Centre.

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SUR AUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

LAPKRIČIO 28 d. ĮVYKS BENDRI PIETŪS

VISI DALYVAUKIME IMIGRANTO DIENOJE
kuri Įvyks š. m. lapkričio mėn. 28 d. (sekmadienį) su šia 
programa:
10 vai. per T.V. 7 kanalą mišios su visų imigrantų atstovais.
16 vai. ant Alte. Brown ave. Nr. 500 prasidės procesija.
17 vai. ant Catalina Sur aikštės mišios lauke. Pasibaigus mi

šioms prasidės meninė programa su įvairių tautų šo
kiais ir dainomis. Paskui kiekviena kolonija turės savo 
stalą su produktais. Dalis kermošiaus pelno atiteks 
atsikiroms tautoms, dalis liks naujos Imigrantų šven
tovės statybai.

prastai malonu stebėti ir visiems ki
tiems. Jau gerai pažįstama mūsų 
kolonijai soliste ponia M. Zavickie- 
nė savo maloniu balsu pradžiugino 
visus, akompanuojant dukrelei, o 
programos užbaigai pasirodęs Lietu
vių Centro orkestras davė visiems 
pasigardžiavimų, išpildydamas no 
vienų lietuviškų melodijų perpinta 
gražiu p-lės Z. Valatkaitės dainavi
mu. Po programos įvyko gražios 
vaišės ir įvairios loterijos, kurios 
davė nemažo pelno šalpos reikalams. 
Jau ne kartų pasirodė, kad dirbant 
bendromis jėgomis galima įvykdyti 
gražių ir naudingų darbų. Prie šio 
parengimo darbų prisidėjo “Biru
tės” draugija, Rambynas, Lietuvi» 
Centras, Lietuvių Parapiją ir Susi
vienijimas Lietuvių Argentinoje, 
kurie davė nemokamai salę ir visus 
kitus patarnavimus. ALOS Tarybos 
išrinktoji komisija, kuri ši parengi
mų pravedė sudarė: Pijus Gudelevi- 
čius, Z. Vanagaitė, H. Chopis, inž. 
St. Babronis, K. Runimas. Progra
mai vadovavo K. Runimas
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Ateinančiais — 1060 metais Auš- 
ros tartų Parapija nuneš savo vei
klos 25 metų sukaktį. Tai sukakčiai 

1 paminėti “Laikas” leidžia specialų 
liet, kalendorių su visos lietuviškos 
kolonijos vaizdais. Bus dedami tail» 
pat įvairus skelbimai. Kas norėtų 
įdėti savo firmos skelbimą, prašome 
susisiekti su Pijum Gudelevičium 
T. E. 208 - 5027.

• “šv. Cecilijos” choras drauge 
su "Rambynu” š. m. lapkričio 21 d.
vyks i Tėvų Marijonų vasarvietę 
“Šiluvą”, kur turės įvairią progra
mą, kuri bus kartu filmuojama. Tuo 
pačiu "šv. Cecilijos” choras atšvęs 
savo globėjos šv. Cecilijos šventę.

“Atžalyno” mažųjų ansamblis 
ruošiasi dalyvauti tarptautiniame 
festivalyje “Albion Hause", kuria
me gruodžio antroje pusėje pasiro
dys įvairių tautų jaunimas su savo 
programa prie Kalėdų Eglutes.

• Vedybų reikalų turiu interesą 
susipažinti su inteligentu vyriškiu 
uejaunesniu kaip 45 metų vedybos 
reikalu. Prašau rašyti šiuo adresu. 
M. Barasauskas 3314 So. Lituanica, 
Chicago 8, Illinois USA.

® Jonas Lukoševičius su draugu 
atvyko iš Brazilijos praleisti Argen- 
aoje atostogas. Apvažiuos Bariloche, 
Mendozos miestus ir per Bs. Aires 
vėl per Urugvajų sugrįš, kur pali
ko savo mamytę, nes Argentinos 
valdžia jos neįsileido.

• Lietuvių Centro padėkos, dėl 
,’ietos stokos, tilps kitame Laiko nu
meryje. Argentinos Lietuvių Cen
tras, kaip kiekvienais metais nuo
savose patalpose ruošia Naujų Metų 
sutikimų. Bilietus prašome įsigyti iš

IŠRINKTAS PAL IV KONGRESO 
VLKD. KOMITETAS

Argentinos Lietuvių Susivieniji
mo patalpose spalio mėn. 15 d. įvy
kusiame IV Pietų Amerikos Lietu
vių Komiteto susirinkime, buvo iš
rinktas Vykdomasis Organas iš pen
kių asmenų pagal balsų daugumų.

Išrinktieji asmenys susirinkę pa
siskirstė sekančiai pareigomis: Pir
mininkas — Zeferinas Juknevičius, 
vicepirmin. — Julius Mičiudas, pir
mas sekr. — Stasys Babronis, an
tras sekr. — Augustinas Steigvila, 
ir iždininkas — Kazimieras Kliauga.

šis Vykdomasis Kongreso Komi
tetas sekančiame visuotiniame kon
greso komiteto susirinkime, kuris 
įvyks š. m. lapkričio 19 d. 19 vai. 
Lietuvių Susivienijimo patalpose 
sudarys šias pagelbines komisijas: 
Finansų komisiją, Jaunimo komisi
ją, Meno ir parengimo komisiją, 
Sporto Komisiją ir Svečių apgyven
dinimo komisiją. Todėl visi kongre
so komiteto nariai prašomi dalyvau
ti šiame posėdyje.

• Kazimieras Stankūnas iš Villa 
del Dique savo pensijos reikalais 
buvo atvykęs į Buenos Aires, kur ta 
proga aplankė savo gerus pažįsta
mus. Buenos Aires praleido keletą 
savaičių.

• Juozas Zubrickas, anksčiau 
gyvenęs Argentinoje bei čia sukūręs 
šeimos židinį su E. Grigaliunaite 
dabar gyvenantis š. Amerikoje, va
žiuodamas automobiliu sunkiai su
sižeidė. Paguldytas ligoninėje. Jo 
sveikatos stovis pamažu gerėja.

• Stud. Marija Teresė Kazlaus
kaitė iš Rosario buvo atvykusi į Bs. 
Aires aplankyti savo giminaičių ir 
artimųjų. Ji pereitų metų su kitais 
studentais lankėsi studijų tikslu 
Europoje ir Azijoje.

• Marta Brikaitė iš Rosario dėl 
emigracijos į š. Amerikų lankėsi ko
letai dienų Buenos Aires, apsilankė 
ir lietuvių parapijoje.

• “Vyčių” draugijos nariai, ku
rie daugumoje jau sukurę šeimos 
židinius, bei ekonomiškai gerai įsi
kūrę, gruodžio 19 d. su priaugančiu

-lietuvišku atžalynu, vyks į Tėvų 
Marijonų vasarvietę "šiluvų” at
naujinti senus draugystės ryšius be» 
pramatyti tolimesnio bendradarbia
vimo gaires.

• “Rambyn*” ansamblis sutiko 
dalyvauti su tautiniais šokiais tarp
tautinėje Imigrantų dienoje, kuri 
įvyks lapkričio 28 d. Catalinas del 
Sur (Boca) aikštėje už Arge rich li
goninės. Tą pačią dieną ansamblio 
atstovai dalyvaus su tautine vėliava 
ir tautiniais rūbais TV. 7 kanale 
10 vai. ryte, kur bus laikomos mi
šios ir pasakyti visų tautų atstovų 
trumpi pasveikinimai.

• Tarptautinio Imigrantų šven
tės metu toje pačioje aikštėje lie
tuviai su kitomis tautomis turės sa
vo kioskų su tipiškais lietuviškais 
gėrimais ir saldumynais, bei užkan
džiais. Kioskų aptarnaus lietuvai
tės su tautiniais rūbais.

• “Laiko” Administracijoje yra 
gauta pora siuntinių su naujomis lie- 
tuviškomi knygomis, giesmynais ir 
vaikų pasiskaitymais, labai gražiai 
įliustruotais, kaip B. Zumerio “Gy
venimo keliu” (premijuota knyga), 
kun. Kaz. Senkaus giesmynas: “Gar
bė Dievui”, kun. Pr. Gavėno “Jau
nojo Galiūno Keliu” (jaunimui), 
kun. P. Urbaičio “šiai Dienai ir Ry
tojui”, St. Džiugio: “Neklaužados” 
ir “Keturi Valdovai”. (Veikalėliai 
vaikams, iš kurių galima sudaryti 
vaidinimus).

• Rapolas Klimanskis dėl širdies 
negalavimo, turės kurį laikų išbūti 
lovoje.

• Kirpėjas Rodolfas Kureikis 
daug nusipelnęs tarp lietuvių, daž
nai be atlyginimo atlikdamas patar
navimus. pasisiūlė veltui nukirpti 
liet, senelius, kurie bus priglausti 
Lie. Senelių prieglaudoje.

• Osvaldas žvirblis šiemet baigė 
valstybinę Bs. Aires gimnazijų Nr. 
22 Osvaldas ruošiasi įstotį Bs. Ai
res universitetų — chemijos fakul
tetą.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant.
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose,
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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GYV. ROŽANČIAUS DIENA 
“ŠILUVOJE”

Tėvų Marijonų vasarvietėje Villa 
Elisa, pavadinta “Šiluva” š. m. lap
kričio 7 d. įvyko Gyv. Rožančiaus 
susitelkimo diena, kurioje dalyvavo 
Buenos Aires Aušros Vartų ir Be
risso Gyv. Rožančiaus nariai.

Visų pirma buvo atlaikyta lietu
viška suma su lietuviškom mišiom 
ir lietuviškom giesmėm, kurios su
tartiniai ir darniai skambėjo “Šilu
vos” koplytėlėje. Pamaldoms pasi
baigus, visi užkandžiavo ir vėl po 
užkandžių susirinko bendrai Rožan- 
žiaus maldai koplyčioje.

Apie 3 vai. po pietų įvyko bendra 
šventoji Valanda, kurių pravedė 
draugijos dvasios vadas kun. Aug 
Steigvila MIC. Po šv. Valandos įvy
ko mėnesinis susirinkimas, kuriame 
buvo pramatytos kaikurios šventės, 
paduotos mėnesinės intencijos: už 
mirusius ir mahometonų atsiverti
mą.

Po susirinkimo dar visi kurį lai
kų pasidalino įspūdžiais ir vėl kartu 
grįžo namo, kaip iš lietuviškų at
laidų, pasistiprinę dvasioje ir atsi
gaivinę grynų pušių ir laukų oru.

MŪSŲ APYLINKĖJE
® Danguolė Valentinaitė prieš 

savaitę laiko atskrido iš Los Ange
les aplankyti savo tėvelių Argenti
noje. Ji dirba Amerikos lėktuvų 
kompanijoje. Gyvena Santa Monica, 
Kalifornijoje, kur jau spėjo susipa
žinti su vietos lietuviais ir mano 
pasilikti gyventi š. Amerikoje. Vieš
nia iš š. Amerikos pasiliks dar vie
nų savaitę Argentinoje ir vėl grįš 
į savo darbo vietų.

• Rikardo Juozo Jasiulio, spalio 
31 d. pirmos Komunijos proga, jo 
tėveliai Adelė ir Rikardas Jasiuliai 
savo namuose (Bs. Aires) suruošė 
jaukias vaišes, kuriose dalyvavo 
Adelė ir Vincas Grigaičiai, Olga Vit
kauskienė su šeima, ponia Jasulienė 
ir kiti artimieji.

• Gracijus Gudelevičius baigė in- 
dustrialinę “Ing Huergo” mokyklų 
Bs. Aires mieste su konstruktoriaus 
mokytojo titulu (maestro construc
tor) ir šiemet stos į Bs. Aires Inži- 
nierijos fakultetų. Apart studijų 
dirba prie vieno inžinieriaus braižy
bos skyriuje.

DĖMESIO, DĖMESIO!!
"MINDAUGO” DRAUGIJA 
ORGANIZUOJA PARQUE 
PEREYRA DIDELĮ PIKNIKĄ 
kuris įvyks š. m. lapkričio mėn. 
28 d. Kviečia visas Argentinos 
draugijas dalyvauti!

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE — TABARE 6950 
BUENOS AIRES SEKMADIENĮ, GRUODŽIO —

DICIEMBRE 5, 1965, 12 VALANDĄ, 
įvyks ”

ŠEIMYNIŠKI ASADO PIETŪS

Po pietų, prie ALC orkestro ir plokštelių lietuviškos bei 
moderniškos muzikos pasilinksminimas visiems. ”

Užsirašom iš anksto pas V. Norkaitį, C. Urbonavičių, ¡I 
A. Baltušį ir A. L. Centre, iki 28.11.65. Asada bus kepama 
tik iš anksto užsisakiusių skaičiui. Dalivaujantieji atsineša sa- ¡; 
vo stalsieses, lėkštes, peilius ir šakutes. ¡į

Rengėjai ¡>

ALEKSANDRUI PETROKUI mirus, jo žmonai Veronikai 
Petrokienei, dukrai Veronikai Marcinkevičienei su vy
ru ir vaikais; Perlita, Henriku ir Aleksandru, bei kitiems 
giminėms reiškiame gilią užuojautą.

Petronėlė Bardauskaitė-Juknienė su šeimą.

PATRIJOTINIC 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. lapkričio mėn. 16 d.

PRISIDĖJO PRIE LOTERIJOS 
DOVANOMIS

Lietuvių senelių naudai“ ruoštas 
Dr. Kudirkos salione vakaras praėjo 
labai gražioje nuotaikoje. Prie or
ganizuotos loterijos savo aukomis 
prisidėjo šie asmenys: J. Karaniaus- 
kienė, mok. Gražina, Br. Baraus
kienė, J. Savickienė, N. Parseliene. 
R. Povilionienė, E. Barišauskiėnė, 
M. Bendorienė, D. Gilvydienė, ponai 
Runimai, čikštų šeima, Kaz. Kliau
ga, B. Sturevičiūtė, J. Mičiudas, 
Žus. Vanagaitė, E. Kaibutienė, J. 
Skurauskaitė, Urš. Šileikienė, H 
Chopis, O. Budrevičienė, E. Povilio
nienė, O. Kairienė, “Laiko” leidy
kla, O. šireikytė, E. Balnienė, J. 
Valantinavičienė, V. Gražulevičienė, 
G. Macaitienė, Seselės Kazimerietės, 
“Arg. Liet. Balsas”, L. Muškėtas, 
D. Sabunaitė, E. Talmantaitė, Lie
tuvių Parapija, M. Sturevičienė, D. 
Zuoza, Fr. Gailiūnienė, p-nia. Kava
liauskienė, O. Bagdonienė, A. Vely- 
kienė, Gr. Krivickienė, Ag. Orlovie
nė, Br. Gokienė, M. Jasienė ir ki
tos, kurioms tariame nuoširdų ačiū

šventės ruošimo kofnisija

• Pranciška Alekšytė Gurskienė 
gavo liūdnų žinių iš š. Amerikos, 
kad. tenai mirė jos brolis Juozas 
Aleksaitis, sulaukęs 75 metus am
žiaus. Velionis kų tik buvo sugrįžęs 
iš Lietuvos, kurion buvo nuvykęs su 
ekskursija.

• Katalina Subačicnė paviešė
jusi keletą savaičių gražiuose Kor- 
dubos kalnuose pas tenykščius lie
tuvius Palšius, Ratkus, Stankūnus, 
ir Tėvų Marijonų namuose. Visu bu
vo labai maloniai priimta, vėl su
grįžo į Buenos Aires ir per šias ei
lutes reiškia nuoširdžių padėkų.

• Inž. Pranas Krapovickas padi
dino savo muterkių ir Sriubų fabri
ko patalpas j kurias perkelia ir vi
sas savo fabriko mašinas.

• Ona Bendinskaitė “Laiko” ko
respondento iš Kordobos dukra, pe
reitais metais sukurusi šeimos židinį 
su architektu Hugo Martini susi
laukė pirmagimės dukrelės. Visa

šeima džiaugiasi sveika ir gražia 
dukrele ir anūke.

• Atsiliepdami į “Laiko” para
ginimų Imigrantų Komisijai Argen
tinoje paaukoti dvi tautines lietu
viškas vėliavas, naudojimui įvai
riems viešiem.-, aktam ir šventėms, 
gražų reikalo ir patriotizmo ir lie
tuviškos propagandos reikalo su
pratimų parodė Valerija ir Vladas 
Deveikiai paaukodami vienų vėlia
vų, o kitų vėliavų paaukavo So
fija ir Jonas Kalibatai kuriems Lie
tuvių Bendruomenės Krašto V-ba 
nuoširdžiai dėkoja.

* ALOS Tarybos posėdis 
įvyks š. m. lapkričio mėn. 19 d. 
20 vai. Arg. Liet. Susivienijimo 
patalpose. Avda. San Martin 

Prašomi visi draugijų ir 
spaudos atstovai dalyvauti, nes 
bus svarstomi svarbūs mūsų ko
lonijos reikalai.
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